
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/01/2010 al 22/01/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _________________________________________________________  ____
2. _____________________________________________________________
3. _____________________________________________________________
4. _____________________________________________________________
5. _____________________________________________________________
6. _____________________________________________________________

  
Il Responsabile dell'istruttoria
............................

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
__________________________

                  DELIBERAZIONE  n° 3 del 05/01/2010

OGGETTO: Retribuzione di posizione unificata della Dirigenza 
Amministrativa  –  Adeguamento  retributivo  di  Posizione  -a 
diversi dipendenti.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra S. Marini ...............

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo....................

IL COMMISSARIO 

RICHIAMATI gli artt. 25 e 26 del C.C.N.L. 2002/2005 dell'area 
della dirigenza dei ruoli Sanitario, Professionale, Tecnico ed 
Amministrativo del Servizio Sanitario Nazionale, mediante i 
quali vengono regolamentate anche le modalità di valutazione 
dei  dirigenti  neo  assunti,  al  termine  del  quiquennio  di 
servizio;
VISTO  l’art.  27  dei  C.C.N.L.  dell'Area  della  Dirigenza 
Sanitaria, Professionale,  Tecnica ed Amministrativa, parte 
normativa quadriennio 2002/2005, che ribadisce i principi, le 
finalità  e  le  modalità  del  sistema  di  valutazione  dei 
dirigenti; 
RICHIAMATO inoltre l'art. 28 del medesimo C.C.N.L. 2002/2005, 
che stabilisce a seguito di valutazione positiva da parte del 
Collegio  Tecnico  venga  rideterminata  la   retribuzione  di 
posizione  minima unificata;
VISTO  l'art. 6 del C.C.N.L. II° biennio economico 2004/2005 
per  la  parte  relativa  alla  Dirigenza  dei  ruoli  Sanitario, 
Professionale,  Tecnico  ed  Amministrativo  del  Servizio 



Sanitario  Nazionale  che  prevede  che,  al  dirigente  equiparato 
(dirigente neo assunto con 5 (cinque) anni di anzianità), sia 
rideterminata la retribuzione di posizione in questione, nella 
misura stabilita dai punti 1, 2, e 3 del medesimo articolo; 
CONSIDERATO che la  su richiamata norma prevede che la retribu-
zione di posizione minima unificata non assorbe la retribuzione 
di posizione variabile aziendale, ma si assoma ad essa;
VISTO  il D.Lgs. 286 del 30.07.1999 ed in particolare l'art. 5, 
comma 2, ai sensi del quale la valutazione deve effettuarsi in 1^ 
e 2^ istanza;

  VISTO  il  vigente  Regolamento  Aziendale  sul  funzionamento  del 
Collegio  Tecnico,  approvato  con  deliberazione  del  Direttore 
Generale  n.  61  del  24.03.2003,  modificato  ed  integrato  con 
deliberazione del Direttore Generale n. 427 del 21.08.2003;
RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  373  del 
24.07.2003, con la quale si prende atto dell'accordo integrativo 
della dirigenza dei ruoli Sanitario, Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa, sulla nuova parametrazione della retribuzione di 
posizione variabile aziendale;
DATO ATTO:
-  che  i  Dirigenti  del  Ruolo  Amministrativo  con  anzianità 
superiore ai cinque anni devono essere inquadrati nella fascia C2 
(Dirigente Autonomo oggi Dirigente Equiparato);
- che  i  Dirigenti   sottoelencati  hanno  maturato  l’anzianità 
prescritta  ai  fini  dell’inquadramento  nella  fascia  superiore 
della  retribuzione  di  posizione   minima  unificata   e  della 
retribuzione di posizione  variabile aziendale con la decorrenza 
e l'importo a fianco indicati:

MATR. NOMINATIVO ANZIANITA RETR. DI POS.
UNIFICATA

NUOVA 
FASCIA

DECORRENZA
NUOVA FASCIA

140072 CARRERAS ANTONELLA 5 anni EURO 300,68 C2   01.04.2004
615 DEMURTAS M. GESUINA       5 anni EURO 300,68           C.2   01.07.2004
619 MUSCAS ROSALBA        5 anni EURO 300,68 C2   01.07.2004
10603 OPPO LUCIANO 5 anni EURO 300,68 C2   01.07.2004

VISTE  le schede di valutazione in 1^ ed in 2^ istanza dei 
dirigenti  interessati,  correttamente  compilate  datate  e 
sottoscritte, acquisite agli atti;
DATO ATTO  che le valutazioni  dei  dirigenti è stata positiva 
per cui è correttamente operabile il passaggio alla fascia di 
anzianità superiore; 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1) di  inquadrare  i  dirigenti  indicati  nella  tabella  sotto
stante,  con la decorrenza a  fianco indicata ,al fine 
dell’attribuzione della fascia superiore della retribuzio
ne di posizione minima unificata e della retribuzione di 
posizione variabile aziendale spettante:aziendale spettan
te:

MATR. NOMINATIVO ANZIANITA RETR. DI POS.
UNIFICATA

NUOVA 
FASCIA

DECORRENZA
NUOVA FASCIA

140072 CARRERAS ANTONELLA 5 anni EURO 300,68 C2   01.04.2004
615 DEMURTAS  M. GESUINA       5 anni EURO 300,68           C.2   01.07.2004
619 MUSCAS  ROSALBA        5 anni EURO 300,68 C2  01.07.2004
10603 OPPO  LUCIANO 5 anni EURO 300,68 C2   01.07.2004

2) di incaricare il Servizio Amministrazione del Personale, 
dell'esecuzione della presente deliberazione;

IL COMMISSARIO
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Pietro Attilio Manca   Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 3 del 05/01/2010
	  VISTO il vigente Regolamento Aziendale sul funzionamento del Collegio Tecnico, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 61 del 24.03.2003, modificato ed integrato con deliberazione del Direttore Generale n. 427 del 21.08.2003;

	D E L I B E R A

